



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	14.977.770,95	2.180.499,80	8.865.999,20	2.269.478,02	9.985.180,63	9.033.823,54
RECEITAS DE CAPITAL	291.622,50	69.333,32	277.333,28	0,00	194.415,00	1.397.402,81
SUBTOTAL	15.269.393,45	2.249.833,12	9.143.332,48	2.269.478,02	10.179.595,63	10.431.226,35
(-) DEDUÇÕES	1.946.379,20	309.083,32	1.236.333,28	281.068,03	1.297.586,13	1.900.362,41
Receitas de Operações de Créditos	0,00	166,66	666,64	0,00	0,00	717.680,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	62.130,93	9.750,02	39.000,08	13.619,01	41.420,62	53.957,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	2.500,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.884.248,27	296.666,64	1.186.666,56	267.449,02	1.256.165,51	1.128.725,27
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.323.014,25	1.940.749,80	7.906.999,20	1.988.409,99	8.882.009,50	8.530.863,94

Despesas Fiscais	Resultado Primário					
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	11.121.262,88	1.853.543,81	7.414.175,25	2.277.717,65	8.720.683,22	6.672.786,94
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	11.121.262,88	1.853.543,81	7.414.175,25	2.277.717,65	8.720.683,22	6.672.786,94
DESPESAS DE CAPITAL	1.178.737,12	196.456,19	785.824,75	223.677,62	998.966,54	1.334.132,06
(-) Deduções	215.000,00	35.833,33	143.333,33	47.834,33	193.924,05	55.501,73
Amortização de Dívida	215.000,00	35.833,33	143.333,33	47.834,33	193.924,05	55.501,73
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	12.085.000,00	2.014.166,67	8.056.666,67	2.453.560,94	9.525.725,71	7.951.417,27
RESULTADO	-12.085.000,00	-2.014.166,67	-8.056.666,67	-2.453.560,94	-9.525.725,71	-7.951.417,27
RESULTADO	-10.200.751,74	-1.717.500,03	-6.870.000,11	-2.186.111,92	-8.269.560,20	-6.822.692,00
RESULTADO	1.238.014,25	-73.416,87	-149.667,47	-465.150,95	-643.716,21	579.446,67

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre
I - Dívida Consolidada	924.591,84	778.502,12	730.667,79	-47.834,33	-198.005,53
(-) Disponibilidade de Caixa	1.675.188,81	2.156.606,83	1.980.766,03	-175.840,80	305.577,22
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	91.156,15	89.758,29	90.448,39	690,10	-707,76
(+) Restos a Pagar Processados	620.083,64	30.407,56	30.407,56	0,00	-589.676,08
II - Dívida Consolidada Líquida	-221.669,48	-1.437.455,44	-1.310.139,07	127.316,37	-1.088.469,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-221.669,48	-1.437.455,44	-1.310.139,07	127.316,37	-1.088.469,59